Ofício n.º 622/2025                          Agudo, 26 de novembro de 2025.

À Senhora Vereadora
Graciela de Lima Barchet
Presidente da Câmara de Vereadores de Agudo
AGUDO/RS

 Assunto: Solicitação de cedência do Plenário da Câmara Municipal

para realização de Audiência Pública

Senhora Presidente,

 Em cumprimento ao disposto na legislação vigente e com o objetivo de

promover a ampla discussão da Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de

2026, venho, por meio deste, solicitar a cedência do Plenário desta Câmara Municipal

para a realização de Audiência Pública sobre o referido tema. O evento está agendado

para o dia 28 de novembro de 2025, com início às 9:30 horas.

A Audiência Pública visa proporcionar a participação da comunidade e

dos diversos segmentos da sociedade civil na análise do orçamento municipal para o

próximo ano, sendo de grande importância para garantir a transparência e o efetivo

exercício da cidadania.

Agradecemos desde já a atenção e contamos com a colaboração para o

bom andamento deste importante processo de discussão pública.

Atenciosamente,

LUÍS HENRIQUE KITTEL
Prefeito de Agudo

		2025-11-26T15:00:01-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072